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[Evald Christensen.] 
for meget efter det, der nu er bestemt. Der- 
for vil jeg anbefale regeringens forslag med 
ændringsforslag, og jeg anbefaler at stemme 
imod kommunisternes underændringsfor- 
slag. 

Herudover kunne jeg have lyst til lige at 
sige,. at det er vel egentlig rigtigt, hvad det 
ærede medlem hr. Svend Jørgensen udtalte 
om rådighedsbeløbet. Alligevel gik det ærede 
medlem jo med til det, vi er blevet enige orn- 
at tage pengene til medicin af rådigheds- 
beløbet. Men der bliver vel nok alligevel 
af dette beløb noget tilovers til yderligere 
hjælp t i l  dem, der trænger særligt. 

Jeg finder ingen grund til at gentage den 
lange række tal, vi nu har hørt fremsat af 
de forskellige ordførere. Hvad jeg her har 
sagt, samtidig med at jeg har udtalt, at vi 
går med til at stemme for lovforslaget og 
de forskellige ændringer, er vist tilstrækkeligt 
ved denne lejlighed. 

Arbejds- og socialministeren (Poul Søren- 
sen): Jeg vil gerne til indledning takke ud- 
valgets ordfører (Thestrup) og udvalgets 
medlemmer for den behandling, lovforslaget 
har fået, og for den enstemmige indstilling. 
Jeg tror, vi her har fået et grundlag, som vi 
med god ret kan fremlægge overfor den, be- 
folkningsgruppe, som jeg erkender i disse 
dage er stærkt interesseret i at høre, hvilket 
resultat rigsdagefi er nået til. 1 

Jeg skal ikke ved denne lejlighed komme 
ind på ret mange af de ting, som ærede ord- 
førere har været inde på. Dét er altsammen 
noget, vi har drøftet i udvalget, og vi har 
jo forsåvidt fået fjernet de vanskeligheder, 
der har været på vor vej frem mod et fælles 
resultat. 

Jeg vil gøre nogle ganske enkelte bemærk- 
ninger i anledning af det, der er fremført. 

Til det ærede medlem fru Ragnhild Ander- 
sen vil jeg sige 홢 det er forsåvidt en gen- 
tagelse af det, det ærede medlem hr. Svend 
Jørgensen udtalte 홢, at jeg regner med et 
betydeligt mere positivt resultat af folke- 
forsikringskommissionens arbejde. Jeg reg- 
ner med, at det resultat, man her kommer 
til, vil kunne danne grundlaget for et frem- 
stød i retning af den folkeforsikring, som 
mange med fuld ret er så stærkt interesse- 
ret i. 

Til det ærede medlem hr. Kaj Andresen 
skal jeg blot sige, at jeg selvfølgelig 홢 som 
det fremgår af forslaget 홢 har accepteret 
den byrdefordeling, hvorefter kommunerne 
i lighed med sidste år bliver gunstigere stillet 
end under den normale regulering. Jeg vil i 
denne forbindelse overfor det høje ting 

gerne oplyse, at vi arbejder i ministeriet på 
en ordning, hvorved det forhåbentlig vil 
kunne lykkes os 홢 hvis rigsdagen vil-give 
os tilslutning 홢 at foretage en bedre eller 
rettere en tidligere regulering af de alders- 
renteb'eløb, som kommunerne står i forskud 
med for staten. I betragtning af kommuner- 
nes stilling i disse tider mener jeg, dette vil 
kunne bidrage til afhjælpning af den likvi- 
ditetsnød, der hersker, og det er altså mit 
håb, at vi inden længe må kunne nå til et 
resultat, således at kommunerne vil kunne 
mærke den forbedring, man her søger at give 
dem. 

Til det ærede medlem hr. Svend Jørgensen 
skal jeg blot sige, at det kan jo være beklage- 
l i g t홢  også jeg beklager dét 홢, at der er 
nogle ganske enkelte, der ikke får den hjælp 
af dette forslag, som de måske havde ventet. 
Men sådan vil det jo næsten altid være, når 
der er tale om lovgivning på et socialt om- 
råde. Jeg vil dog gerne udtrykke min til- 
fredshed med, at det, når der altså skulle 
være enkelte, man ikke kunne nå frem til, 
da er den gruppe, som er forholdsvis bedst 
stillet blandt dem, der her lovgives for. 
Det var i og for sig også det, det ærede 
medlem understregede, og de svagest stillede 
berøres altså ikke af den mangel, det, ærede 
medlem pegede på. 

Til slut skal jeg blot gøre den bemærkning 
! til det ærede medlem og andre ærede med- 
lemmer, som har været inde derpå, at det 
fremgår af betænkningen, at medicincirku- 

; læret vil blive taget op til revision udfra de 
synspunkter, vi indgående har drøftet i 
udvalget, og som nu er nedfældet i betænk- 
ningen. Det er en rettelse, som vi fra mini- 

. steriets side kun kan være tilfredse'med, idet 
jeg gentager, hvad jeg et par gange har haft 
lejlighed til at fremføre overfor det høje 
ting, at det sidsté ord mente vi selvfølgelig 
ikke var sagt om en ordning som denne, før 
den havde været prøvet ude i praksis, altså 
havde levet nogle måneder; før kan man 

! ikke sige, om et cirkulære af denne karakter 
har ramt netop det, der var vort mål med 
det. De synspunkter, der er fremført her- 
overfor, er vi gået ind på, og jeg håber, at 
man inden længe, når denne lovgivning er 
ført til vejs ende, må kunne retlede kom- 
munerne udfra de synspunkter, der har 
været fremme i disse drøftelser. 

Ragnhild Andersen: Den ærede ordfører 
for socialdemokratiet sagde, at jeg heroppe- 
fra havde, fremstillet tingene, som om alt 
var nød og elendighed her i landet. Det er 
ikke rigtigt, det har jeg ikke gjort. Jeg. har 
ikke fremstillet det, som om rigdommen 


